
Předseda / President 
 

prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM, FESAIC 

e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 

tel.: +420 602 492 054 

 

1. místopředseda / 1st Vice President 
 
prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D., MBA, FESAIC 

e-mail: petr.stourac@csarim.cz 

tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 
 
 doc. MUDr. Vymazal Tomáš, Ph.D., MHA 

 e-mail: tomas.vymazal@csarim.cz 

 tel.: +420 606 413 489 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 

 
 prof. MUDr. Beneš Jan, Ph.D.  
 e-mail: jan.benes@csarim.cz 

 tel.: +420 736 644 047 

 

 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 

A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 

AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  

 

Zápis z jednání výboru ČSARIM 

3/2023 

27. 4. 2023  

 

Přítomni: Černý, Štourač, Bláha, Stern, Dostál, Vymazal, Beneš, Klincová, Pytel, Voldřich, 

Černá Pařízková, Ševčík, Zýková 

 

 

1) Schválení zápisu jednání výboru z 27. 3. 2023.  

2) Kongres ČSARIM 2023  

• aktuální stav přípravy odborného programu referuje Bláha 

• aktuální stav organizace kongresu a jednání se sponzory referují Bláha a Štourač 

• diskuse k rámcovému návrhu programu kongresu, připomínky k programu budou 

členové výboru zasílat přímo Bláhovi 

• nominace pro medaili  CO, Lemonovu přednášku, osobnost oboru a čestná uznání 

zasílejte Benešovi nebo na ceny@csarim.cz.  

3) Chyba ve stanovené výši úhrad ze strany ČLS JEP za členské příspěvky u členů ČSARIM 

s duálním členstvím v ČSIM. Projednáno na úrovni sekretariátu ČLS JEP. Pokud již došlo 

k přeplatku, předmětná částka bude započtena jako kredit pro příští platbu. Informace 

půjde do nejbližšího Zpravodaje ČSARIM. 

4) Materiál MZ ČR k problematice přítomnosti rodičů/zákonných zástupců u dětí při 

poskytování zdravotní péče. Černý informuje o jednání s MZ a zaslaných připomínkách za 

ČSARIM. Pověřený pracovník MZ navrhuje ČSARIM, aby vložila své návrhy úprav 

přímo do textu.  Pracovní skupinu pro úpravu textu tvoří Černý, Ševčík, Štourač, 

Vymazal, Černá Pařízková.  

5) Pravidla činnosti výboru a sekretariátu ČSARIM – diskuse k oblastem, které by měly být 

do materiálu zahrnuty, včetně zásad pro hlasování výboru. Návrh připravují Černý a 

Štourač, k předložení na příštím jednání výboru.  

6) Cena práce anesteziologa – rozsáhlá diskuse, včetně otázky vymezení role výboru 

v předmětné problematice. Diskuse neuzavřena, Voldřich připravuje návrh okruhů, 

kterým by se výbor v této agendě měl věnovat.  

7) Návrh na vznik nové OS – Černý byl osloven Bohoňkem k podpoře návrhu vzniku 

Společnosti pro hemaferezu a hemoterapii (pracovní název). Rozsáhlá diskuse k návrhu a 

jeho kontextu, k obsahu a formátu pozice ČSARIM se závěrem – výbor ČSARIM bere 

informaci na vědomí. Bohoněk bude informován o průběhu a výsledku diskuse, odpovídá 

Černý.  

8) Stanovisko výboru ČSARIM „Substituce selenu u dospělých pacientů v intenzivní péči“ – 

výbor schvaluje.  

mailto:ceny@csarim.cz


Předseda / President 
 

prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM, FESAIC 

e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 

tel.: +420 602 492 054 

 

1. místopředseda / 1st Vice President 
 
prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D., MBA, FESAIC 

e-mail: petr.stourac@csarim.cz 

tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 
 
 doc. MUDr. Vymazal Tomáš, Ph.D., MHA 

 e-mail: tomas.vymazal@csarim.cz 

 tel.: +420 606 413 489 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 

 
 prof. MUDr. Beneš Jan, Ph.D.  
 e-mail: jan.benes@csarim.cz 

 tel.: +420 736 644 047 

 

 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 

A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 

AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  

 

9) Stanovisko výboru ČSARIM „Plánované operační výkony a očkování proti onemocnění 

covid-19“ – výbor schvaluje.  

10) Informovaný souhlas – Černý referuje o jednání na MZ ČR. Zahájení práce na projektu 

„Informovaný pacient“ na platformě NZIP. Pracovní skupinu tvoří Černá Pařízková, 

Štourač, Vymazal, Seidlová, další zájemci vítáni. Informace o stavu přípravy na příštím 

jednání výboru, odpovídá Černá Pařízková.  

11) Odborná monotematická sympozia ČSARIM v roce 2023:  

• Život ohrožující krvácení (1. 6. 2023, Praha) 

• Anesteziologická a perioperační péče u onkologických pacientů (4Q, Praha) 

12) Témata mezioborových panelů s účastí ČSARIM v roce 2023 

• Andexanet alfa  

• rFVIIa u peripartálního krvácení  

• Role plné krve u život ohrožujícího krvácení  

• OctaplasLG Powder   

13) Akreditovaná pracoviště oboru AIM a jejich kritéria v ČR. Černý referuje o aktualizaci 

kritérií pro získání akreditace ESAIC a navrhuje otevření diskuse k aktualizaci kritérií do 

budoucna. Návrh bude dále diskutován, na příští jednání Černý připraví výchozí návrh.  

14) Ekonomika ČSARIM – referuje Černý 

• aktuální stav financí ČSARIM, detaily k dispozici u Kosíkové 

• informace o předjednaných sponzorských příspěvcích  

• Černý informuje o podmínkách AstraZeneca pro sponzorský příspěvek, bude 

vyhodnoceno podle zaslaného návrhu smlouvy 

• informace o proběhlých platbách do zahraničí (EBA, WFSA) 

• informace o čerpání fondu SMAI 

• zopakování pravidla, že ČSARIM hradí adekvátní cestovní náklady všem, kteří 

ČSARIM formálně zastupují v zahraničních odborných tělesech (za předpokladu, že 

dané náklady nehradí protistrana nebo třetí strana) 

15) Udělení záštity ČSARIM pro:  

• Česko-Slovenský kongres dětské anestézie, intenzívní péče a urgentní medicíny, 

Mikulov, 2023 

• Hemodynamické dny, Velké Bílovice, 2023 

• Colours of Sepsis, Ostrava, 2024 

16) Žádost o podporu (endorsement) ČSARIM pro materiál „Antitrombotické zajištění žen 

v průběhu těhotenství ...“ od prof. MUDr. Pařízka, CSc. Výbor schvaluje připojení se 

k předmětnému dokumentu.  

17) Schválení nových členů ČSARIM.  



Předseda / President 
 

prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM, FESAIC 

e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 

tel.: +420 602 492 054 

 

1. místopředseda / 1st Vice President 
 
prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D., MBA, FESAIC 

e-mail: petr.stourac@csarim.cz 

tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 
 
 doc. MUDr. Vymazal Tomáš, Ph.D., MHA 

 e-mail: tomas.vymazal@csarim.cz 

 tel.: +420 606 413 489 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 

 
 prof. MUDr. Beneš Jan, Ph.D.  
 e-mail: jan.benes@csarim.cz 

 tel.: +420 736 644 047 

 

 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 

A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 

AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  

 

18) Termín příštího jednání výboru 7. 6. 2023 v Praze.  

 

Zapsal: Černý  

Datum zápisu: 7. 5. 2023      

Datum finální editace zápisu: 13. 5. 2023           

Datum distribuce zápisu: 19. 5. 2023    
 


